
COSMOS 26 

„Wakacje? Czy jeszcze pamiętasz jak powinny wyglądać naprawdę?  

Dla tych, którzy też nie widzą różnicy pomiędzy marcem, lipcem i 

listopadem.” 

 

Festyn 2017 
Jak co roku, na boisku przy ZS im. Mikołaja Kopernika, nasza szkoła 

zorganizowała wiosenny festyn szkolny. Pogoda na szczęście nam dopisała. 

Tradycyjnie nie zabrakło domowych ciast, przepysznych ręcznie robionych pierogów, 

loterii i wielu innych atrakcji. Oczywiście największą popularnością jak zwykle 

cieszyła się scena, gdzie m.in. uczniowie z naszej szkoły prezentowali swoje talenty, 

występując przed liczną publicznością. 

A oto kilka migawek z (jak zwykle) udanego festynu wiosennego: 

 

 

 

 

 

  



Dzień sportu w naszej szkole 

 
Jedną z corocznie organizowanych imprez w naszej szkole jest dzień 

sportu. W tym czasie promujemy wśród uczniów aktywność fizyczną, 

staramy się pokazać wszystkim, że sport jest ważną i przede wszystkim 

dobrą dla nas rzeczą. W czasie promocji aktywności fizycznej w ZS im. 

Mikołaja Kopernika zdecydowanie najważniejszym wydarzeniem był mecz 

pomiędzy uczniami naszego gimnazjum, który odbył się na boisku 

szkolnym i zgromadził liczną publiczność. 

Krzyżówka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najpiękniejsze koty na świecie 

 

 

 

 



 
NA WAKACJE CZYLI KIEDY? 

Chociaż przyjęło się, że na wakacje jeździ się latem, czyli w lipcu albo w sierpniu jesteśmy skłoni 

łamać tę zasadę i z pełną świadomością robiliśmy to kilkakrotnie. Chociaż już napisaliśmy trochę tekstów o 

Malcie i zachęcamy wszystkich znajomych, żeby właśnie tam podróżowali, sami byliśmy tam raczej w 

nietypowych porach – najpierw na przełomie sierpnia i września, później na początku kwietnia – tuż po 

świętach wielkanocnych. Dlaczego nie trzeba upierać się przy typowo wakacyjnym terminie? Z jednej strony 

– proza życia – nie zawsze możemy liczyć na urlop, właśnie wtedy, gdy większość wygrzewa się nad polskim 

morzem. Po drugie – no właśnie – o ile polskie może oferuje znośne temperatury zaledwie przez kilka 

tygodni, tak na południu Europy możemy być pewni słonecznej pogody i braku opadów przez większą część 

roku. A wybór mniej popularnego terminu oznacza mniejszy tłok, a czasem również niższe ceny na miejscu, 

bo na to także ma wpływ liczba turystów danym czasie. 

ILE POWINIEN TRWAĆ URLOP? 

Teoretycznie tyle ile trzeba. W praktyce często to jest (tylko) tyle na ile możemy sobie pozwolić. 

Natomiast jeśli nie mamy do dyspozycji tygodnia albo dwóch to wcale nie jest powód, żeby zrezygnować z 

fajnego wyjazdu. Wielokrotnie jeździliśmy na krótkie weekendowe wycieczki – do Berlina, do Wiednia, 

Pragi, Drezna. Także nasz ostatni pobyt na Malcie trwał tylko 4 dni, ale wykorzystaliśmy je maksymalnie 

odwiedzając Sliemę, Vallettę, Mdinę i Rabat, Vittoriosę, Popeye Village i Buggibę. Dla chcącego nic 

trudnego! 

JECHAĆ SAMEMU CZY Z BIUREM PODRÓŻY? 

Częste pytanie, na które nie ma uniwersalnej odpowiedzi. Zalety podróżowania samemu to 

oczywiście własny rozkład dnia, samodzielny wybór odwiedzanych miejsc oraz godzin posiłków, dowolny 

hotel, dowolny termin wyjazdu. W 100% samodzielnie zorganizowaliśmy nasz wyjazd do USA, na który 

składało się zakupienie biletów na trasie Warszawa – Londyn – Newark – Waszyngton – Orlando – Atlanta – 

Newark – Londyn – Warszawa, rezerwacja miejsc w 3 hotelach, a także zorganizowanie sobie atrakcji takich 

jak choćby wizyta w Kongresie, która wymagała wcześniejszej rezerwacji. Z drugiej strony byliśmy też na 

zorganizowanych wakacjach w Grecji i na Malcie, gdzie naszym największym zmartwieniem był wybór 

wycieczek fakultatywnych (lub wymyślenie własnych). Być może narazimy się miłośnikom podróżowania 

autostopem po Europie albo zapalonym fanom Azja Express, ale za bezpieczniejsze rozwiązanie uznajemy 

wybranie czegoś z oferty biura podróży. Jednak podróżowanie w parze wymaga pewnej dozy 

odpowiedzialności i przewidywalności , a o to trudno, zwłaszcza, gdy jedziemy gdzieś pierwszy raz i nie 

znamy do końca realiów panujących w danym kraju. 

SAMOLOT CZY AUTOKAR? 

W przypadku Malty i Stanów Zjednoczonych specjalnie nie ma wyboru, natomiast są kierunki, gdzie 

mamy alternatywne rodzaje transportu. Autokar to oczywiście oszczędność, ale jednocześnie – możliwość 

podziwiania przepięknych widoków. Samolot wyższy komfort i przede wszystkim krótszy czas potrzebny na 

dotarcie na miejsce. Co wybrać? Zależy czy ważniejszy jest dla Was czas czy pieniądze. Co ciekawego 

Rainbow oferuje także opcje łączoną – wyjazd autokarem, powrót samolotem. Tak jak na przykład w 

przypadku wakacji w Chorwacji i Czarnogórze. Ma to o tyle sens, że droga tam obfituje w przepiękne 

krajobrazy (przejeżdżaliśmy przez Czarnogórę w drodze do Grecji i koniecznie chcemy tam wrócić!) – można 

więc się nimi nacieszyć, a wrócić już szybko, samolotem. 

DO ODWAŻNYCH ŚWIAT NALEŻY! 

W naszej świadomości dominują popularne kierunki, jednak czasem warto pójść pod prąd i wybrać 

jedną z mniej oczywistych propozycji. Jakie kraje nie są jeszcze bardzo popularne, a w tym roku mogą 

okazać się strzałem w dziesiątkę? Jeśli mielibyśmy doradzać co nieoczywistego wskazalibyśmy Albanię, 



Gruzję, Armenię i Azerbejdżan. Każdy z tych krajów może poszczycić się wyjątkową historią, wspaniałymi 

zabytkami i atrakcjami, które ciągle czekają na odkrycie. Nie mówiąc już o przepysznej kuchni! 

Najlepsze gadżety na wakacje! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 8 najlepszych miejsc w Europie 

 1. Słowenia 

 2. Greckie wyspy 

 3. Albania 

 4. Lizbona 

 5. Berlin 

 6. Istambuł 

 7. Wyspy Owcze 

 8. Islandia 


